
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 126 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

О создании постоянно действующей 
технической комиссии по обследованию 
помещений и инженерных коммуникаций

В целях обеспечения безопасных условий труда обучающихся и сотрудников ГБОУ 
«Школа № 126 г.о. Донецк» Донецкой Народной Республики в новом 2024 - 2025учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую техническую комиссию по общему техническому осмотру 
помещений и зданий учреждения в составе:
Председатель комиссии - Радько Н.С., директор
Члены комиссии:

- Гусельникова М.Г., замдиректора
- Чистякова С.А.., специалист по ОТ

2. Вышеуказанной комиссии перед началом 2024-2025 учебного года провести осмотр 
зданий, помещений и коммуникаций, итоги осмотра оформить актом с соответствую­
щими выводами и предложениями (приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Г6ОУ

Директор Н. С. Радько



Приложение 1
к приказу от «»^ 20' №^

АКТ 
обследования помещений и инженерных коммуникаций 

ГБОУ «Школа № 126 г.о.Донецк» Донецкой Народной Республики 
к началу 2024-2025 учебного года

Постоянно действующая комиссия в составе:
Председатель комиссии - Радько Н.С., директор
Члены комиссии:

- Гусельникова М.Г., замдиректора
- Чистякова С.А.., специалист по ОТ

провели обследование помещений и инженерных коммуникаций образовательного учреждения 
и установили следующее:

1. Система водопровода, водоотведения отремонтированы, протекание воды не 
зафиксировано.

2. Состояние помещений (стены, полы, коридоры, классные комнаты, кабинеты, 
мастерские, пищеблок, туалеты, крыша, служебные помещения и т.д.) отвечают 
требованиям безопасности и производственной санитарии, которые установлены 
действующими нормативными документами.

3. Оборудование в учебных кабинетах, классных комнатах, спортзале отвечает 
требованиям Государственных санитарных правил и норм оборудования, содержания 
общеобразовательных учебных заведений и организаций учебно-воспитательного 
процесса ГСанПиН 5.5.2.008-01.

4. Оборудование и сооружения в спортивном зале и н спортивной площадке исправны и 
надежно закреплены.

5. Теплосеть отремонтирована, испытана на протекание, гидравлическая промывка 
системы выполнена, гидравлическое испытание системы отопления проведено, 
ревизия грязевиков, запорной арматуры и элеваторного узла выполнен (акт от 
15.07.2024 №23)
Вывод комиссии: образовательное учреждение готово к работе.

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Радько Н.С.

Гусельникова М.Г..
Чистякова С.А.


